Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
IV
IV
IV-1
Einschraubfräser  Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
B12 (FP 328)     ESF-..
IV- 4
B21 (FP 63) ESF-...

Planfräser  Face mills, Fraises à surfacer, Frese a spianare
C10 (FP 124) 00RN-..
Eckfräser  90°  90° Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti a 90°
IV- 2
B32 (FP 713) ESF-... IV-28
IV
IV-2
C10 Planfräser Face mills, Fraises à surfacer, Frese a spianare
ø40-125 Page II-2
ø28-40 Page III-2
8x
Einschraubfräser  Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
Bestell-Nr.
Order-No., Référence, Codice
D D1 L M B SW Z
ESF-28-M12-124-2 28 18 33 M12 24 18 2
ESF-32-M16-124-2 32 22 33 M16 29 24 2
ESF-40-M16-124-3 40 30 33 M16 29 24 3
IV
IV-3
Fräswendeplatten und Schnittdaten
Milling inserts and parameters, Plaquettes de fraisage et paramètres, Inserti e parametri di taglio

●●● ●●●●●●●●●●●
H
S
M
IV
IV-4
Einschraubfräser  Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
ø40-125 Page II-32
ø8-63 Page V-6+7
ø40-63 Page VII-10
ø32-50 Page X-8
ø22-32 Page III-10
B12 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
 Bestell-Nr. D L M B SW S Z
 Order-No., Référence, Codice
ESF-22-M10-328-2 22 27 M10 18 16 0,5 2
ESF-25-M12-328-3 25 32 M12 21 18 0,5 3
Enge Teilung  close pitch, à pas réduit, a passo stretto:
ESF-32-M16-328-4 32 32 M16 29 24 1,7 4
ESF-40-M16-328-5 40 32 M16 29 24 1,7 5
IV
IV-5
Vc
[m/min]

U
U
IV
IV-6
Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
ø32-50 Page II-36
ø10-32 Page III-12
B21 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
Weitere technische Informationen siehe Seite XIV-19
Further technical information see page XIV-41
Complément d´information techniques voir page XIV-63
Altre informazioni tecniche vedere pagina XIV-85
Bestell-Nr.
Order-No., Référence, Codice
D L M B SW S Z
ESF-16-23-M8-63-4 16 23 M8 13,5 SW12 0,9 4
ESF-20-28-M10-63-5 20 28 M10 18,0 SW16 1,9 5
ESF-25-30-M12-63-7 25 30 M12 21,0 SW18 1,9 7
ESF-32-35-M16-63-7 32 35 M16 29,0 SW24 1,9 7
ESF-40-35-M16-63-9 40 35 M16 29,0 SW24 1,9 9
Enge Teilung close pitch, à pas réduit, a passo stretto:
ESF-32-35-M16-63-9 32 35 M16 29,0 SW24 1,9 9
ESF-40-35-M16-63-11 40 35 M16 29,0 SW24 1,9 11
IV
IV-7
Vc
[m/min]

M
M
U
S
S
S
IV
IV-8
Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
ø32-125 Page II-42
ø16-40 Page III-18
ø20-63 Page VI-6
B17 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
Bestell-Nr. D L M B SW S Z
Order-No., Référence, Codice
ESF-20-27-M10-75-2 20 27 M10 18 16 2,0 2
ESF-25-32-M12-75-3 25 32 M12 21 18 2,0 3
ESF-32-32-M16-75-3 32 32 M16 29 24 2,0 3
ESF-35-32-M16-75-4 35 32 M16 29 24 2,0 4
ESF-40-32-M16-75-4 40 32 M16 29 24 2,0 4
Weitere technische Informationen siehe Seite XIV-19
Further technical information see page XIV-41
Complément d´information techniques voir page XIV-63
Altre informazioni tecniche vedere pagina XIV-85
IV
IV-9
Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
Enge Teilung  close pitch, à pas réduit, a passo stretto:
B17 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
ø32-125 Page II-42
ø16-40 Page III-18
ø20-63 Page VI-6
Bestell-Nr. D L M B SW S Z
Order-No., Référence, Codice
ESF-20-27-M10-75-3* 20 27 M10 18 16 2,0 3
ESF-25-32-M12-75-4 25 32 M12 21 18 2,0 4
ESF-32-32-M16-75-5 32 32 M16 29 24 2,0 5
ESF-35-32-M16-75-5 35 32 M16 29 24 2,0 5
ESF-40-32-M16-75-6 40 32 M16 29 24 2,0 6
*Montageanleitung ESF-20-27-M10-75-3
 Assembly instruction, Instruction de montage, Istruzioni per il montaggio
¨
Weitere technische Informationen siehe Seite XIV-19

Grease, Graisse, Grasso
SS 2,5-7  ø25-40
(M = 1,2-1,3 Nm)
IV
IV-13
IV
IV-14
Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
ø40-160 Page II-48
ø14-36 Page III-24
Page I-7
ø25-63 Page VI-12
B13 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
Bestell-Nr. D L M B SW S Z
Order-No., Référence, Codice
 ESF-20-M10-77-2 20 27 M10 18 16 1,9 2
 ESF-22-M10-77-2 22 27 M10 18 16 1,9 2
 ESF-25-M12-77-2 25 32 M12 21 18 1,9 2
 ESF-32-M16-77-3 32 32 M16 29 24 1,9 3
 ESF-35-M16-77-3 35 32 M16 29 24 1,9 3
 ESF-40-M16-77-3 40 32 M16 29 24 1,9 3
 ESF-50-M16-77-4 50 32 M16 29 24 1,9 4
Weitere technische Informationen siehe Seite XIV-19
Further technical information see page XIV-41
Complément d´information techniques voir page XIV-63
Altre informazioni tecniche vedere pagina XIV-85
IV
IV-15
Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
Enge Teilung  close pitch, à pas réduit, a passo stretto:
B13 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
ø40-160 Page II-48
ø14-36 Page III-24
Page I-7
ø25-63 Page VI-12
Bestell-Nr. D L M B SW S Z
Order-No., Référence, Codice
 ESF-25-M12-77-3 25 32 M12 21 18 1,9 3
 ESF-28-M12-77-3 28 32 M12 21 18 1,9 3
 ESF-32-M16-77-4 32 32 M16 29 24 1,9 4
 ESF-35-M16-77-4 35 32 M16 29 24 1,9 4
 ESF-40-M16-77-5 40 32 M16 29 24 1,9 5
 ESF-50-M16-77-6 50 32 M16 29 24 1,9 6
Weitere technische Informationen siehe Seite XIV-19
Further technical information see page XIV-41
Complément d´information techniques voir page XIV-63
Altre informazioni tecniche vedere pagina XIV-85

IV
IV-18
Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
B25 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
ø20-32 Page  III-28
ø20-32 Page III-28
ø32-160 Page II-52
ø40-63 Page VI-16
ø25-32 Page VI-16Weitere technische Informationen siehe Seite XIV-20
Further technical information see page XIV-42
Complément d´information techniques voir page XIV-64
Altre informazioni tecniche vedere pagina XIV-86
SW Page I-7
Bestell-Nr. D L M B SW S Z
Order-No., Référence, Codice
ESF-20-M10-70-2 20 40 M10 18 16 2,0 2
ESF-25-M12-70-2 25 40 M12 21 18 2,0 2
ESF-32-M16-70-3 32 40 M16 29 24 2,0 3
ESF-35-M16-70-3 35 40 M16 29 24 2,0 3
ESF-40-M16-70-3 40 40 M16 29 24 2,0 3
Enge Teilung  close pitch, à pas réduit, a passo stretto:
ESF-25-M12-70-3 25 40 M12 21 18 2,0 3
ESF-32-M16-70-4 32 40 M16 29 24 2,0 4
ESF-35-M16-70-4 35 40 M16 29 24 2,0 4
ESF-40-M16-70-5 40 40 M16 29 24 2,0 5
IV
IV-19
Fräswendeplatten und Schnittdaten
Milling inserts and parameters, Plaquettes de fraisage et paramètres, Inserti e parametri di taglio

IV
IV-21
Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
ø40-160 Page II-54
ø25-40 Page III-30
Page  I-7
B18 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
Weitere technische Informationen siehe Seite XIV-20
Further technical information see page XIV-42
Complément d´information techniques voir page XIV-64
Altre informazioni tecniche vedere pagina XIV-86
ø50-80 Page VI-18
ø32-40 Page VI-19
Bestell-Nr. D L M B SW S Z
Order-No., Référence, Codice
ESF-25-32-M12-49-2 25 32 M12 21 18 1,8 2
ESF-32-42-M16-49-3 32 42 M16 29 24 1,8 3
ESF-35-42-M16-49-3 35 42 M16 29 24 1,8 3
ESF-40-42-M16-49-3 40 42 M16 29 24 1,8 3
IV
IV-22
Fräswendeplatten und Schnittdaten
Milling inserts and parameters, Plaquettes de fraisage et paramètres, Inserti e parametri di taglio

(M = 3,2-3,3 Nm) T 15+ Fett
Grease, Graisse, Grasso
IV
IV-24
B28 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
ø32-50 Page II-64
ø14-32 Page III-36
Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
ALU
Weitere technische Informationen siehe Seite XIV-20
Further technical information see page XIV-42
Complément d´information techniques voir page XIV-64
Altre informazioni tecniche vedere pagina XIV-86
Bestell-Nr. D L M B SW S Z
Order-No., Référence, Codice
90ESF-14-M8-428-2 14 28 M8 13,8 12 3,7 2
90ESF-16-M8-428-2 16 28 M8 13,8 12 3,7 2
90ESF-20-M10-428-3 20 30 M10 18,0 16 3,7 3
90ESF-25-M12-428-3 25 35 M12 21,0 18 3,7 3
90ESF-32-M16-428-4 32 40 M16 29,0 24 3,7 4
IV
IV-25
Fräswendeplatten und Schnittdaten
Milling inserts and parameters, Plaquettes de fraisage et paramètres, Inserti e parametri di taglio

0,10
(0,05-0,50)
0,10
(0,05-0,50)
20 20
● ●
U
IV
IV-26
Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
ø42-80 Page II-66
B19 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
ALU
Bestell-Nr. D L M B SW S Z
Order-No., Référence, Codice
90ESF-32-M16-429-2 32 47 M16 29 24 10 2
90ESF-35-M16-429-2 35 47 M16 29 24 10 2
90ESF-42-M16-429-3 42 47 M16 29 24 10 3
Weitere technische Informationen siehe Seite XIV-20
Further technical information see page XIV-42
Complément d´information techniques voir page XIV-64
Altre informazioni tecniche vedere pagina XIV-86

(0,20-0,70)
0,45
(0,25-0,75)
10 10
● ●
U
IV
IV-28
Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
ø32-80 Page II-70
ø25-32 Page III-38
B32 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
6x
Bestell-Nr. D L M B SW S Z
Order-No., Référence, Codice
ESF-25-M12-B32-2 25 36 M12 21 18 1,0 2
ESF-32-M16-B32-3 32 40 M16 29 24 1,0 3
Enge Teilung  close pitch, à pas réduit, a passo stretto:
ESF-25-M12-B32-3 25 36 M12 21 18 1,0 3
ESF-32-M16-B32-4 32 40 M16 29 24 1,0 4
IV
IV-29
Fräswendeplatten und Schnittdaten
Milling inserts and parameters, Plaquettes de fraisage et paramètres, Inserti e parametri di taglio